



Xlife sciences

Where
innovation
leads
to success

HALBJAHRESBERICHT 2025



HALBJAHRESBERICHT 2025

Brief an die Aktionärinnen und Aktionäre **04**

Verkürzter Halbjahresabschluss 2025 der Xlife Sciences Gruppe **07**

Wichtige Termine **27**

Geschätzte Aktionärinnen und Aktionäre

das erste Halbjahr 2025 stand bei der Xlife Sciences AG im Zeichen einer klaren Botschaft: Wir führen unsere Portfoliounternehmen systematisch an die Kapitalmärkte – und haben mit der **Einreichung des F-4-Prospekts durch die VERAXA Biotech AG** einen entscheidenden Schritt in Richtung **NASDAQ-Listing** vollzogen. Dieser Meilenstein markiert nicht nur einen Wendepunkt für VERAXA, sondern auch für Xlife Sciences als Inkubator, die wissenschaftliche Innovationen in global relevante Unternehmen transformiert.

VERAXA Biotech AG – Kurs auf die NASDAQ

Die VERAXA Biotech AG hat sich mit ihrer proprietären Plattformtechnologie im Bereich Antikörperforschung und -entwicklung als Leuchtturm unserer Portfoliogesellschaften etabliert. Mit dem Ansatz der **Bi-Targeted Antibody Cytotoxicity (BiTAC)** gelingt es VERAXA, eines der größten Probleme moderner Krebstherapien anzugehen: die „on-target, off-tumor“-Toxizität.

Die VERAXA Biotech AG hat sich mit ihren proprietären Plattformtechnologien als Leuchtturm unserer Portfoliogesellschaften etabliert.

- **Strategische Bedeutung:** Das geplante NASDAQ-Listing eröffnet VERAXA Zugang zum weltweit führenden Biotech-Kapitalmarkt und damit zu Investorenkreisen, die auf innovative Plattformtechnologien spezialisiert sind.
- **Skalierbarkeit:** Ein erfolgreiches Listing wird nicht nur neue Finanzierungsoptionen schaffen, sondern auch die internationale Sichtbarkeit steigern und Partnerschaften mit globalen Pharmaunternehmen erleichtern.
- **Signalwirkung:** Für Xlife Sciences bedeutet dies den Beweis, dass unser Modell – frühzeitige Engagement, Unterstützung in der Translation und strategische Kapitalmarktvorbereitung – funktioniert und nachhaltige Werte schafft.

Das anstehende NASDAQ-Listing ist somit mehr als ein Einzelevent: Es ist **der exemplarische Beweis für die Funktionsfähigkeit unseres Inkubationsmodells** und eine Blaupause für zukünftige Skalierungen.

Strategische Partnerschaften – Wegbereiter für globale Sichtbarkeit

Parallel zum NASDAQ-Prozess haben wir unser internationales Netzwerk im ersten Halbjahr 2025 gezielt ausgebaut:

- Mit **Firstgene Life Sciences** und **Hovione** treiben wir eine innovative **Virus-like Particle (VLP)-Plattform zur Gentherapie** gegen Leberkrebs voran – ein Projekt mit klarer internationaler Strahlkraft.
- In Korea haben wir mit **JIPYONG LLC** und **JIPYONG IP** eine Allianz geschlossen, die dortige Life-Sciences-Unternehmen an globale Kapitalmärkte anbindet und unsere regionale Präsenz stärkt.
- Das **MoU mit Huraypositive Corp. und OncoMASTER Inc.** unterstreicht unsere Rolle im digitalen Gesundheitswesen und in der Präzisionsonkologie, zwei wachstumsstarken Zukunftsfeldern.

Alle diese Kooperationen zielen auf dasselbe Ziel ein: **die Internationalisierung unserer Innovationsplattform** und die Vorbereitung unserer Portfoliogesellschaften auf kapitalmarkt-relevante Erfolge.

Unternehmensentwicklung und Generalversammlung

Die **Generalversammlung am 24. Juni 2025** bestätigte eindrucksvoll das Vertrauen unserer Aktionäre in unseren Fahrplan. Neben der Bestätigung aller Anträge unterstrich die Versammlung den klaren Fokus: **Xlife Sciences steht vor einer Phase der Kapitalmarkt-transformation – mit VERAXA als Vorreiter.**

Der Weg von Xlife Sciences führt über globale Kapitalmärkte, und VERAXA ist unser Speerspitzenprojekt.

Finanzkennzahlen H1 2025

Aus der Erbringung von Dienstleistungen an unsere Projektgesellschaften erzielten wir im ersten Halbjahr 2025 (per 30. Juni 2025) einen Umsatzerlös von CHF 354.321.– (Vorjahresperiode: CHF 349.818.–). Das Ergebnis (unverwässert) je Aktie beträgt CHF –0.53.– (Vorjahresperiode: CHF 0.08.–). Die Bilanzsumme beläuft sich auf CHF 536.3 Mio. (Vorjahresperiode: CHF 509.9 Mio.). Das Eigenkapital beträgt CHF 391.9 Mio. (Vorjahresperiode: CHF 367.0 Mio.). Die liquiden Mittel beliefen sich per Ende Juni 2025 auf CHF 51.553.– (per Ende Juni 2024: CHF 99.776.–).

Ausblick H2 2025 – alles blickt auf die NASDAQ

Für das zweite Halbjahr 2025 setzen wir unsere Prioritäten klar:

1. **Begleitung des NASDAQ-Listings von VERAXA Biotech AG** – als unser bislang bedeutendstes Kapitalmarktprojekt.
2. **Konkretisierung der Firstgene/Hovione-Partnerschaft** mit Blick auf klinische Umsetzung.
3. **Operationalisierung der Asien-Allianzen**, insbesondere Digital Health und Präzisions-onkologie.

Damit machen wir deutlich: Der Weg von Xlife Sciences führt über **globale Kapitalmärkte**, und VERAXA ist unser Speerspitzenprojekt.

Dank an unsere Aktionärinnen und Aktionäre

Wir bedanken uns bei Ihnen, geschätzte Aktionärinnen und Aktionäre, für Ihr Vertrauen und Ihre Unterstützung. Das geplante Listing der VERAXA Biotech AG ist ein **gemeinsamer Erfolg** – er wurde möglich durch Ihr Engagement und Ihr Vertrauen in unsere Strategie. Gemeinsam schaffen wir die Grundlage, dass Xlife Sciences und ihre Portfoliounternehmen in der ersten Liga der globalen Life-Sciences-Innovationen mitspielen.

Zürich, September 2025



David L. Deck

David L. Deck
Verwaltungsratspräsident



Oliver R. Baumann

Oliver R. Baumann
CEO



VERKÜRZTER
HALBJAHRESABSCHLUSS 2025
DER XLIFE
SCIENCES GRUPPE

Verkürzte Gewinn- und Verlustrechnung für das erste Semester 2025

In CHF	Erläuterungen	01.01.2025 –30.06.2025 ungeprüft	01.01.2024 –30.06.2024 ungeprüft
Umsatzerlöse	4.1	354.321	349.818
Fremdleistungen		(168.314)	(136.146)
Bruttogewinn		186.007	213.672
Sonstige Erträge		228.699	835
Personalaufwendungen	4.2	(905.499)	(684.292)
Verwaltungsaufwendungen	4.3	(943.550)	(894.280)
Abschreibungen und Wertminderung auf Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		(7.996.420)	(7.956.128)
Betriebsergebnis vor Finanzaufwand		(9.430.763)	(9.320.193)
Finanzierungskosten		(251.682)	(204.496)
Finanzertrag		2.711	9.215
Erfolg / Verlust aus Verkauf Finanzanlagen			(230.654)
Veränderung Finanzanlagen nach Fair Value – Verluste	5.1	(6.421.209)	
Veränderung Finanzanlagen nach Fair Value – Gewinne	5.1	8.571.577	5.822.689
Gewinn- und Verlustanteile an Unternehmen, die nach der Equity-Methode bilanziert werden, nach Steuern		(674.218)	(661.695)
Ergebnis vor Ertragsteuern		(8.203.583)	(4.585.134)
Ertragssteueraufwand		2.369.657	2.349.058
Ergebnis nach Ertragsteuern		(5.833.926)	(2.236.076)
Vom Ergebnis nach Ertragsteuern entfallen auf:			
Gesellschafter des Mutterunternehmens		(3.050.488)	473.232
Nicht beherrschende Gesellschafter		(2.783.438)	(2.709.308)
Ergebnis je Aktie			
Unverwässert (CHF je Aktie)	6.1	(0,53)	0,08
Verwässert (CHF je Aktie)	6.1	(0,53)	0,08

Verkürzte Gesamtergebnisrechnung für das erste Semester 2025

In CHF	01.01.2025 –30.06.2025 ungeprüft	01.01.2024 –30.06.2024 ungeprüft
Ergebnis nach Ertragsteuern	(5.833.926)	(2.236.076)
Reklassifizierungsfähige Beträge		
Währungsumrechnung von Beteiligungen im Ausland	1.281.993	1.314.081
Sonstiges Ergebnis		
Gesamtergebnis	(4.551.933)	(921.995)
Vom Gesamtergebnis entfallen auf:		
Gesellschafter des Mutterunternehmens	(1.768.495)	1.787.313
Nicht beherrschende Gesellschafter	(2.783.438)	(2.709.308)

Verkürzte Bilanz zum 30. Juni 2025

In CHF	Erläuterungen	30.06.2025 ungeprüft	31.12.2024 geprüft
AKTIVA			
Liquide Mittel		51.553	99.028
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		9.415.903	8.464.058
Sonstige Forderungen		294.644	398.235
Vorräte		45.704	45.363
Earn-out Forderungen (Wertschriften)		3.225.187	5.158.779
Aktive Rechnungsabgrenzungen		82.078	44.241
Kurzfristige Vermögenswerte		13.115.069	14.209.704
Finanzanlagen (Equitybeteiligung)	5.2	16.546.048	16.726.400
Finanzanlagen (Darlehen)		8.020.132	6.950.578
Earn-out Forderungen (Wertschriften)		1.212.369	4.437.556
Finanzanlagen (Projekte / Fair Value)	5.1	235.889.885	228.580.736
Immaterielle Anlagen		261.263.009	269.197.966
Sachanlagen		210.806	269.192
Langfristige Vermögenswerte		523.142.249	526.162.428
Bilanzsumme		536.257.317	540.372.133
PASSIVA			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		920.554	1.026.081
Übrige Verbindlichkeiten		1.299.204	871.721
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten		108.900	108.900
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten		5.035.020	5.248.649
Passive Rechnungsabgrenzungen		4.794.669	2.004.353
Kurzfristiges Fremdkapital		12.158.337	9.259.704
Sonstige Verbindlichkeiten		17.466	71.182
Rückstellungen		63.518	60.027
Wandeldarlehen	5.4	29.916.968	29.826.485
Wandelanleihe	5.3	24.005.228	24.063.887
Latente Steuerverbindlichkeiten		78.198.679	80.568.336
Langfristiges Fremdkapital		132.201.859	134.589.917
Fremdkapital		144.360.196	143.849.621
Aktienkapital	5.5	5.741.772	5.741.772
Rücklagen & Agio		162.779.829	161.569.823
Gewinnreserve		134.898.036	137.948.523
Minderheitsanteile		88.477.484	91.262.394
Eigenkapital		391.897.120	396.522.512
Bilanzsumme		536.257.317	540.372.133

Verkürzte Kapitalflussrechnung für das erste Semester 2025

In CHF	01.01.2025 –30.06.2025 ungeprüft	01.01.2024 –30.06.2024 ungeprüft
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Reingewinn (Reinverlust)	(5.833.926)	(2.236.076)
Richtigstellung des Nettoverlustes um den nicht liquiditätswirksamen Aufwand/Ertrag		
Abschreibungen und Amortisationen	7.996.420	7.956.128
Veränderung Finanzanlagen zum Fair Value	(2.150.369)	(5.822.689)
Veränderung Equitybeteiligungen	674.218	
Sonstige nicht zahlungswirksame Vorgänge	(728.480)	(309.389)
Veränderungen des Betriebsvermögens und Verbindlichkeiten		
Zu-/Abnahme Forderungen aus Lieferungen und Leistung	(951.845)	(34.326)
Zu-/Abnahme aktive Rechnungsabgrenzung und sonstige Forderungen	65.413	40.108
Zu-/Abnahme Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung	(105.537)	(146.061)
Zu-/Abnahme Verbindlichkeiten aus Leasing & sonstige Verbindlichkeiten	373.767	
Zu-/Abnahme passive Rechnungsabgrenzung und Rückstellungen	(7.864)	(310.231)
Aus betrieblicher Tätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	(668.202)	(862.536)
Erhaltene Zinsen		
Gezahlte Zinsen	(135.414)	(135.414)
Gezahlte Steuern		
Nettozufluss/-abfluss an Zahlungsmitteln aus betrieblicher Tätigkeit	(803.617)	(997.950)
Cashflow aus Investitionstätigkeit		
Desinvestition von für zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (Projekte)		1.378.650
Zahlungen für immaterielle Anlagen		
Kauf von Wertschriften	(691.855)	
Auszahlungen für zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (Projekte)		(450.000)
Darlehen an nahestehenden Unternehmen (Projekte)	(1.081.698)	(1.272.980)
Nettozufluss/-abfluss an Zahlungsmitteln aus Investitionstätigkeit	(1.773.553)	(344.330)
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit		
Erlöse aus der Emission von Aktien und anderen Eigenkapitalinstrumenten		
Aktienemissionskosten (inkl. Kosten für Wandlungen)		
Einzahlungen aus erhaltenen Darlehen von Nahestehenden	4.084.145	1.277.800
Rückzahlung von Darlehen	(1.500.000)	
Auszahlung für Leasing (Mietverpflichtungen)	(54.450)	(54.450)
Nettozufluss/-abfluss an Zahlungsmitteln aus Finanzierungstätigkeit	2.529.695	1.223.350
Nettozunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	(47.475)	(118.930)
Zahlungsmittel/Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Periode	99.028	218.706
Auswirkungen Wechselkursänderungen		
Zahlungsmittel/Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	51.553	99.776

Verkürzte Eigenkapitalveränderungsrechnung per 30. Juni 2025

In CHF	Gezeichnetes Kapital	Kapital-rücklage	Rücklagen aus der Alters-vorsorge	Rücklage aus der Fremd-währungs-umrechnung	Rücklagen & Agio	Gewinn-reserve	Aktionären der Xlife Sciences AG zurechen-bares Eigenkapital	Minder-heits-anteile	Eigenkapital
Stand zum 31.12.2023 geprüft	5.592.292	147.583.730	(32.804)	11.358.372	158.909.298	103.671.683	268.173.273	96.863.623	365.036.896
Periodengewinn/(-verlust)						473.232	473.232	(2.709.308)	(2.236.076)
Währungseffekte				1.314.081	1.314.081		1.314.081		1.314.081
IFRS 2 – Mitarbeiter-Beteiligungsprogramm		89.040			89.040		89.040		89.040
Aktienkapitalerhöhungen im ersten Semester 2024	111.000	2.664.000			2.664.000		2.775.000		2.775.000
Stand zum 30.06.2024 ungeprüft	5.703.292	150.336.770	(32.804)	12.672.453	162.976.419	104.144.915	272.824.625	94.154.316	366.978.941
Stand zum 31.12.2024 geprüft	5.741.772	149.723.271	(27.251)	11.873.803	161.569.823	137.948.523	305.260.118	91.262.393	396.522.511
Periodengewinn/(-verlust)						(3.050.488)	(3.050.488)	(2.783.438)	(5.833.926)
Währungseffekte				1.281.993	1.281.993		1.281.993	(1.472)	1.280.521
IFRS 2 – Mitarbeiter-Beteiligungsprogramm		116.800			116.800		116.800		116.800
Eigenkapitaleffekte Wandelanleihen und Wandeldarlehen		188.787			188.787		188.787		188.787
Aktienkapitalerhöhungen ersten Semester									
Stand zum 30.06.2025 ungeprüft	5.741.772	149.651.284	(27.251)	13.155.796	162.779.829	134.898.036	303.419.636	88.477.484	391.897.120

Anhang zum verkürzten Halbjahresabschluss per 30. Juni 2025

1. ALLGEMEINE ANGABEN

Der vorliegende Halbjahresabschluss umfasst nicht alle Anhangsangaben, die üblicherweise in einem Jahresabschluss enthalten sind. Daher ist dieser Bericht in Verbindung mit dem Bericht zum Jahresabschluss für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2024 und allen öffentlichen Verlautbarungen zu lesen, die die Xlife Sciences AG in der Zwischenberichtsperiode vorgenommen hat. Die Erstellung des ungeprüften, verkürzten Konzernzwischenabschlusses für den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2025 erfolgte in Übereinstimmung mit dem International Accounting Standard zur Zwischenberichtserstattung (IAS 34). Die bei der Erstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen denjenigen bei der Erstellung des Konzernabschlusses für das Geschäftsjahr 2024 angewandten Grundsätzen.

Die Xlife Sciences AG ist eine Schweizer Unternehmung mit Fokus auf die Wertentwicklung erfolgsversprechender Technologien im Life-Science-Bereich. Die Gesellschaft will eine Brückenfunktion zwischen Forschung/Entwicklung und den Gesundheitsmärkten einnehmen und unterstützt Forscher und Unternehmer bei der Positionierung, Strukturierung, Entwicklung und Realisation ihrer Konzepte.

Der Geschäftsbetrieb der Gesellschaft besteht im Wesentlichen aus eingebrachten und akquirierten Projekten, welche jeweils zum Marktwert bewertet werden mit Ausnahme von Projekten, bei welchen eine Beteiligung >20% besteht. Solche Beteiligungen werden zum Equitywert bewertet, Beteiligungen, bei welchen die Gesellschaft die Kontrolle innehält werden konsolidiert.

Betragsangaben im konsolidierten Zwischenabschluss erfolgen vorbehaltlich abweichender Angaben in Schweizer Franken (CHF). Sowohl Einzel- als auch Summenwerte stellen den Wert

mit der kleinsten Rundungsdifferenz dar. Bei Additionen der dargestellten Einzelwerte können deshalb geringfügige Differenzen zu den ausgewiesenen Summen auftreten.

2. SCHÄTZUNGSUNSICHERHEITEN UND ERMESSENSENTSCHEIDUNGEN

Bei der Anwendung der dargestellten Konzernbilanzierungs- und -bewertungsmethoden muss die Geschäftsführung in Bezug auf die Buchwerte von Vermögenswerten und Schulden, die nicht ohne Weiteres aus anderen Quellen ermittelt werden können, Sachverhalte beurteilen, Schätzungen vornehmen und Annahmen treffen. Die Schätzungen und die ihnen zu Grunde liegenden Annahmen resultieren aus Vergangenheitserfahrungen sowie weiteren als relevant erachteten Faktoren. Die tatsächlichen Werte können von den Schätzungen abweichen.

Die den Schätzungen zugrundeliegenden Annahmen unterliegen einer regelmässigen Überprüfung. Schätzungsänderungen werden, sofern die Änderung nur eine Periode betrifft, nur in dieser berücksichtigt. Falls die Änderungen die aktuelle sowie die folgenden Berichtsperioden betreffen, werden diese entsprechend in dieser und den folgenden Perioden berücksichtigt.

Nachfolgend sind die bedeutendsten Ermessensausübungen aufgezeigt, welche die Geschäftsführung im Rahmen der Anwendung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden des Unternehmens vorgenommen hat, sowie die wesentlichsten Auswirkungen dieser Ermessensausübungen auf die im Konzernabschluss ausgewiesenen Beträge. Zusätzlich werden die wichtigsten zukunftsbezogenen Annahmen sowie die sonstigen wesentlichen Quellen von Schätzungsunsicherheiten zum Ende der Berichtsperiode angegeben, durch die ein beträchtliches Risiko entstehen kann, dass innerhalb des nächsten

Geschäftsjahres eine wesentliche Anpassung der ausgewiesenen Vermögenswerte und Schulden erforderlich wird.

- Bei den zur Bewertung der Projekte zum Fair Value (Buchwert 235.889.885) zugrunde gelegten Annahmen besteht nach unserer Einschätzung eine wesentliche Schätzungsunsicherheit bezüglich der Entwicklungs- und Markteinführungszeit und der erforderlichen Aufwendungen. Die Gesellschaft hat für ihre Projekte Annahmen zum Markteintritt getroffen. Die Entwicklung respektive Markteinführung der konkreten Anwendungen, welche die Basis für die Bewertung der Projekte bilden, wurde von der Gesellschaft geschätzt. Die Bewertung der Projekte ist davon abhängig, ob die getroffenen Annahmen zur Markteinführung eingehalten werden können. Die Gesellschaft schätzt dabei für die Projekte jeweils die Wahrscheinlichkeit jeder Phase der Entwicklung hinsichtlich der Erfolgswahrscheinlichkeit. Je nach konkretem Verlauf einer Phase verändert sich dabei die Gesamtwahrscheinlichkeit des erfolgreichen Markteintrittes. Die Schätzungen jeder Phase werden regelmässig (in der Regel jährlich ausser bei signifikanten Ereignissen) überprüft. Aufgrund einer Sensitivitätsanalyse beurteilt die Gesellschaft das Wertbeeinträchtigungsrisko der jeweiligen Projekte aufgrund von möglichen Verspätungen des Markteintrittes respektive der Erfolgswahrscheinlichkeit.

- Für die erfolgreiche Durchführung der Projekte und damit verbunden die Realisation der Entwicklungen wird auch in Zukunft ein bedeutender Geldbedarf bestehen, welcher zumindest bis zu einer Realisation erster Projekte durch weitere Kapitalmassnahmen oder durch Veräusserung von Projekten gedeckt werden muss. Ob bei einem erzwungenen Verkauf zum aktuellen Projektstand der erfasste Fair Value erzielt werden kann, ist dem Markt überlassen.
- Bei der Bewertung der immateriellen Anlagen, insbesondere Schutzrechte (Buchwert 261.263.009) werden Annahmen zugrunde gelegt, bei welchen nach unserer Einschätzung eine wesentliche Schätzungsunsicherheit bezüglich der zu Grunde gelegten Nutzung hinsichtlich Entwicklungs und Markteinführung sowie der diesbezüglich erforderlichen Aufwendungen besteht. Die Gesellschaft hat die erforderlichen Parameter geschätzt, die Bewertung ist jedoch davon abhängig, ob die getroffenen Annahmen eingehalten werden können. Die Schätzungen werden regelmässig (in der Regel jährlich ausser bei signifikanten Ereignissen) überprüft.

3. WESENTLICHE RECHNUNGSLEGUNGSMETHODE

3.1 Angaben zu Tochterunternehmen

Name des Tochterunternehmens	Hauptgeschäft	Sitz	Stimmrechts- und Kapitalanteil 30.06.2025	Stimmrechts- und Kapitalanteil 31.12.2024
Vollkonsolidierte Tochterunternehmungen				
alytas therapeutics GmbH	Entwicklung einer Immuntherapie basierend auf einem Antikörper gegen Adipositas und Seneszenz	Jena	51%	51%
Inventum Genetics GmbH	Entwicklung und Herstellung von medizinischen und biotechnologischen Produkten	Mainz	100%	100%
inflamed pharma GmbH	Herstellung und Entwicklung von chemischen und pharmazeutischen Stoffen	Jena	70%	75%
clyxop devices GmbH	Entwicklung von Tubes auf Biocellulose, welche bei Schädigung von Hohlorganen eingesetzt werden können	Erfurt	70%	70%
Firstgene Therapeutics GmbH	Entwicklung von Materialien und Prozessen für die Immunisierung und Therapien	Mainz	70%	70%
Firstgene Life Sciences GmbH	Innovative Gentherapieansätze zur Behandlung seltener und häufiger Erkrankungen.	Mainz	100%	
x-nuclear diagnostics GmbH	Diagnostische Methoden unter Einsatz von radioaktivem Material	Erfurt	100%	100%
x-kidney diagnostics GmbH	Medizintechnik hinsichtlich Erkrankungen der Niere und anderen inneren Organen	Erfurt	100%	100%
xprot GmbH	Therapieansatz für Lungenkrebs	Mainz	100%	100%
Xsight Optics GmbH	Entwicklung einer Technologieplattform zum Monitoring von Patienten	Jena	100%	80%
XRNA Biotech GmbH	Erforschung unterschiedlicher RNA Moleküle	Zürich	100%	100%
Xlife Sciences GmbH	Verwaltungsgesellschaft für Dienstleistungen an Projekte im EU-Raum	Mainz	100%	100%

3.2 Währungsumrechnung

Tochterunternehmen, deren funktionale Währung nicht der Schweizer Franken ist, werden nach der modifizierten Stichtagskursmethode in die Konzernberichtswährung Schweizer Franken umgerechnet. Die Umrechnung erfolgt zum Kurs am Abschlussstichtag. Posten der Gewinn- und Verlustrechnung sind zum Durchschnittskurs umzurechnen. Eigenkapitalbestandteile werden zu historischen Kursen zu den Zeitpunkten ihrer jeweiligen aus Konzernsicht erfolgten Zugänge umgerechnet. Der sich aus der Umrechnung ergebende Währungsunterschied wird erfolgsneutral im sonstigen Ergebnis erfasst. Die im Eigenkapital erfassten kumulierten Währungsumrechnungsdifferenzen werden beim Ausscheiden von Konzernunternehmen aus dem Konsolidierungskreis erfolgswirksam aufgelöst.

30.06.2024	CHF/EUR
0,96713	Periodenmittelkurs (Umrechnung Erträge und Aufwendungen)
0,97175	Periodenschlusskurs (Umrechnung Aktiven und Verbindlichkeiten)
31.12.2024	CHF/EUR
0,95238	Jahresmittelkurs (Umrechnung Erträge und Aufwendungen)
0,93845	Jahresschlusskurs (Umrechnung Aktiven und Verbindlichkeiten)
30.06.2025	CHF/EUR
0,95023	Periodenmittelkurs (Umrechnung Erträge und Aufwendungen)
0,94551	Periodenschlusskurs (Umrechnung Aktiven und Verbindlichkeiten)

4. ANGABEN ZUR KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

4.1 Erlöse aus Verträgen mit Kunden (Umsatzerlöse)

Die Aufgliederung der Konzernerlöse aus Verträgen mit Kunden für das Geschäftsjahr (ohne Erträge aus Finanzinvestitionen) stellt sich wie folgt dar:

In CHF	01.01.2025 –30.06.2025	01.01.2024 –30.06.2024
Umsatzerlös aus Dienstleistungen	354.321	349.818
Andere Umsatzerlöse		
Veränderung Delkredere		
Abzüglich Erlösminderungen (Skonti)		
Total	354.321	349.818

Umsatzerlöse stammen aus der Erbringung von Dienstleistungen an die Projekte.

Erlöse aus Dienstleistungen werden jeweils zu einem bestimmten Zeitpunkt erfasst.

4.2 Zusammensetzung des Personalaufwandes

In CHF	01.01.2025 –30.06.2025	01.01.2024 –30.06.2024
Löhne und Gehälter	758.350	593.095
Sozialversicherungsaufwand	106.159	71.304
Kosten der Altersversorgung / Personalvorsorge	18.792	13.522
Übriger Personalaufwand	22.198	6.371
Total	905.499	684.292

4.3 Verwaltungsaufwendungen

Die Aufgliederung des übrigen Betriebsaufwandes für die Periode stellt sich wie folgt dar:

In CHF	01.01.2025 –30.06.2025	01.01.2024 –30.06.2024
Mietaufwand (Parkplätze und kurzfristige Mieten)	49.819	103.840
Unterhaltsaufwand und Energieaufwand	3.569	4.226
Fahrzeug- und Transportaufwand	14.077	35.069
Abgaben und Gebühren, Versicherungen	6.889	6.214
Kapitalmarktaufwendungen	11.798	48.983
Beratungsaufwand	284.593	217.195
Buchführung und Revision	311.793	185.979
Werbe- und Verkaufsaufwand	57.057	21.017
Reise- und Repräsentationsspesen	84.771	176.780
Verwaltungsaufwand	44.478	52.046
Sonstiger Betriebsaufwand	9.301	7.931
Kapitalsteuern	65.405	35.000
Total	943.550	894.280

5. ANGABEN ZUR KONZERNBILANZ

5.1 Finanzanlagen / Projekte zum Fair Value

Die Buchwerte der Projekte zum Abschlussstichtag können der nachfolgenden Tabelle entnommen werden:

In CHF							30.06.2025	31.12.2024		
Projekte (mit Beteiligungen)							235.889.885	228.580.736		
	Anteil	Sitz der Gesellschaft	Marktwert gemäss interner Berechnung	Verwendeter WACC			Marktwert gemäss interner Berechnung	Verwendeter WACC		
In CHF			31.12.2024	31.12.24	Zugänge	Veränderungen Marktwert	Abgänge	Veränderung Konsolidierungskreis	30.06.2025	30.06.25
Synimmune Biotech AG	65,9%	Liechtenstein	16.555						16.555	
VITRUVIA MEDICAL AG	5.5%	Schweiz	70.384			(34.927)			35.457	
Axenoll Life Sciences AG	14.0%	Schweiz	14.618.650	16.14%		(1.004.625)			13.614.025	16.73%
saniva diagnostics GmbH	19.0%	Deutschland	5.944.128	24.21%		(222.878)			5.721.250	25.09%
Veraxa Biotech AG	17.2%	Schweiz	188.999.223	16.14%		8.571.577			197.570.800	16.73%
Baliopharm AG ¹		Schweiz	18.931.797						18.931.787	
4D Lifetec AG	20.0%	Schweiz	1						1	
Total			228.580.736			7.309.148			235.889.885	
Positive Veränderungen des Marktwertes						8.571.577				
Negative Veränderungen des Marktwertes						(6.421.209)				
davon Veränderungen der Finanzanlagen						(1.262.430)				
davon Veränderungen Earn-Out						(5.158.779)				

¹Es handelt sich um zugekaufte Royalties durch eine Lizenzvereinbarung ohne entsprechende direkte Beteiligung an der Gesellschaft.

Zukunftsgerichtete Aussagen, welche für die Bewertung verwendet wurden, basieren auf aktuellen Schätzungen und Annahmen nach heutigem Kenntnisstand. Diese zukunftsgerichteten Aussagen unterliegen Risiken, Schätzungen, Annahmen, Ungewissheiten und anderen Faktoren, deren Eintritt oder Ausbleiben dazu führen kann, dass die tatsächlichen Ergebnisse, wesentlich von den implizierten Prognosen abweichen oder diese verfehlen und die Werte der Projekte in nachfolgenden Abschlüssen angepasst werden müssen. Hinsichtlich der Bewertung der Projekte, basierend auf Prognosen und Schätzungen der zukünftigen Umsätze, besteht eine wesentliche Unsicherheit.

Eine Anzahl von Faktoren hat einen wesentlichen Einfluss auf die Bewertung, wobei einige Faktoren ausserhalb der Einflussmöglichkeit des Managements liegen.

Beim erstmaligen Ansatz werden finanzielle Vermögenswerte (Projekte) zum beizulegenden Zeitwert bewertet. Bei der Folgebewertung werden sie erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet.

Zu den Finanzanlagen / Projekte zum Fair Value liegen in der Regel keine aktuellen Marktdaten vor, die Bewertung basiert auf den Inputfaktoren der verwendeten Bewertungstechnik als beizulegender Zeitwert der Stufe 3 (Siehe Anhang Ziffer 2).

5.2 Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen

Die Buchwerte der nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen zum Abschlussstichtag können der nachfolgenden Tabelle entnommen werden:

	Anteil	Sitz der Gesellschaft	Equity-Bewertung			Equity-Bewertung
In CHF			31.12.2024	Zugänge	Ergebnisbeitrag	Fremdwährungseffekte
					Abgänge	30.06.2025
FUSE-AI GmbH	34,6%	Deutschland	938.582	357.089	(316.623)	18.312
palleos healthcare GmbH	50,0%	Deutschland	337.084		(279.303)	3.924
xarma life sciences GmbH	46,2%	Deutschland	33.013		(5.758)	(1.770)
QUADIRA BIOSCIENCES AG	50,0%	Schweiz	55.591			
Lysatpharma GmbH	25,2%	Deutschland	15.837.661		(39.274)	119.343
Ix Therapeutics GmbH	50,0%	Deutschland	(424.975)		(33.260)	(3.032)
novaxomx GmbH	40,0%	Deutschland	(50.557)			
Total			16.726.400	357.089	(674.218)	136.777

16.546.048

5.3 Wandelanleihe

Die Wandelanleihe hat sich wie folgt entwickelt:

In CHF	30.06.2025	31.12.2024
Verbindlichkeit zu Beginn der Periode (1.1.2025 respektive 1.1.2024)	24.786.000	28.523.000
Wandlungen	–	3.737.000
Verbindlichkeit Ende der Periode (30.6.2025 respektive 31.12.2024)	24.786.000	24.786.000
Eigenkapitaleffekt	(780.772)	(722.113)
Buchwert der Wandelanleihe	24.005.228	24.063.887
Per Ende der Periode gegenüber Nahestehenden	27.186.000	27.186.000
Zinssatz	0,25%	0,25%
Endfälligkeit	30.6.2029	30.6.2029
Wandlungsrecht jederzeit bis 31.5.2029 zum Wandlungspreis	25 CHF/Aktie	25 CHF/Aktie

5.4 Wandeldarlehen

Das Wandeldarlehen hat sich wie folgt entwickelt:

In CHF	30.06.2025	31.12.2024
Verbindlichkeit zu Beginn der Periode (1.1.2025 respektive 1.1.2024)	30.173.175	30.173.175
Wandlungen		
Verbindlichkeit Ende der Periode (30.6.2025 respektive 31.12.2024)	30.173.175	30.173.175
Eigenkapitaleffekt	(256.207)	(346.690)
Buchwert des Wandeldarlehens	29.916.968	29.826.485
Zinssatz	0,25%	0,25%
Endfälligkeit	20.12.2026	20.12.2026
Wandlungsrecht frühestens ab 1.2.2023 bis 20.12.2026 zum Wandlungspreis	46.2 CHF/Aktie	46.2 CHF/Aktie

Die Wandeldarlehen wurden mit ausschliesslich Nahestehenden abgeschlossen.

5.5 Gezeichnetes Kapital

In CHF	Anzahl Anteile	Gezeichnetes Kapital
Stand zum 31.12.2023	5.592.292	5.592.292
Veränderungen im Vorjahr	149.480	149.480
Stand zum 31.12.2024	5.741.772	5.741.772
Veränderungen in der Berichtsperiode	–	–
Stand zum 30.06.2025	5.741.772	5.741.772

Die Aktien haben einen Nennwert von 1.00 CHF, tragen jeweils ein Stimmrecht und sind dividendenberechtigt.

6. SONSTIGE ANGABEN

6.1 Ergebnis je Aktie

a) Unverwässertes Ergebnis je Aktie

In CHF je Aktie	1. Semester 2025	1. Semester 2024
Unverwässertes Ergebnis je Aktie	(0,53)	0,08

Die Ergebnisse und die gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien, die in die Berechnung des unverwässerten Ergebnisses je Aktie eingehen, sind nachfolgend wiedergegeben:		
Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer Anteil am Ergebnis	(3.050.488)	473.232
Gewichtete durchschnittliche Anzahl an Stammaktien zur Berechnung des unverwässerten Ergebnisses je Aktie	5.741.772	5.742.104

b) Verwässertes Ergebnis je Aktie

In CHF je Aktie	1. Semester 2025	1. Semester 2024
Verwässertes Ergebnis je Aktie	(0,53)	0,08

Die Ergebnisse und die gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien, die in die Berechnung des verwässerten Ergebnisses je Aktie eingehen, sind nachfolgend wiedergegeben:		
Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer Anteil am Ergebnis	(3.050.488)	473.232
Zinsenaufwendungen auf Wandelanleihen, nach Steuern	83.469	81.909
Den Aktionären zurechenbarer Gewinn (verwässert)	(2.967.019)	555.141
Gewichtete durchschnittliche Anzahl an Stammaktien (unverwässert)	5.741.772	5.742.104
Auswirkung der Umwandlung der Wandeldarlehen	1.630.702	1.603.444
Gewichteter Durchschnitt der Stammaktien (verwässert)	7.372.474	7.345.548

6.2 Geschäftssegmente

Der Konzern verfügt, wie nachstehend beschrieben, über vier strategische Abteilungen (Focus Areas), die die berichtspflichtigen Segmente des Konzerns darstellen. Der Verwaltungsrat beurteilt regelmässig die entsprechenden strategischen Abteilungen, welche auf Grundlage von Gemeinsamkeiten in Produkten und Dienstleistungen gebildet wurden. Alle Projekte werden in diese berichtspflichtigen Segmente zugeteilt. Die Gesellschaft Xlife Sciences GmbH und Xlife Sciences Abu Dhabi LLC wird keinem Segment zugeordnet, da es sich um interne Servicegesellschaften handelt.

Technologische Plattformen
inflamed pharma GmbH, Jena, Deutschland
Inventum Genetics GmbH, Mainz, Deutschland
palleos healthcare GmbH, Wiesbaden, Deutschland
Veraxa Biotech AG, Zürich, Schweiz
Biotechnologie / Therapien
alytas therapeutics GmbH, Jena, Deutschland
Baliopharm AG, Reinach, Schweiz
Firstgene Therapeutics GmbH, Mainz, Deutschland
Ix Therapeutics GmbH, Hamburg, Deutschland
Lysatpharma GmbH, Eisenberg, Deutschland
QUADIRA BIOSCIENCES AG, Solothurn, Schweiz
Synimmune Biotech AG, Vaduz, Liechtenstein
xarma life sciences GmbH, Mainz, Deutschland
xprot GmbH, Mainz, Deutschland
XRNA Biotech GmbH, Zürich, Schweiz
Firstgene Life Sciences GmbH, Mainz, Deutschland

Technologieplattformen

Die Technologieplattformen fokussieren sich indikationsunabhängig auf die Identifizierung neuer Therapieoptionen, sowie der stetigen Weiterentwicklung der Technologien. Zudem dienen sie als Plattform für interne und externe Projekte.

Biotechnologien / Therapien

Die Projektgesellschaften im Bereich Biotechnologien / Therapien konzentrieren sich auf die Entwicklung neuartiger Behandlungsoptionen in spezifischen Indikationsgebieten.

Medizinische Technologie
Axenoll Life Sciences AG, Zürich, Schweiz
clyxop devices GmbH, Erfurt, Deutschland
novaxomx GmbH, Frankfurt am Main, Deutschland
saniva diagnostics GmbH, Erfurt, Deutschland
VITRUVIA MEDICAL AG, Anglikon, Schweiz
x-kidney diagnostics GmbH, Erfurt, Deutschland
x-nuclear diagnostics GmbH, Erfurt, Deutschland
Xsight Optics GmbH, Jena, Deutschland
Künstliche Intelligenz / Digitale Medizin
FUSE-AI GmbH, Hamburg, Deutschland
4D Lifetec AG, Cham, Schweiz

Medizinische Technologie

Die Projektgesellschaften im Bereich Medizinische Technologie entwickeln innovative Methoden zur Diagnostik von Erkrankungen bzw. zum Monitoring von Patienten.

Künstliche Intelligenz / Digitale Medizin

Das Segment künstliche Intelligenz / Digitale Medizin befasst sich mit dem Einsatz der KI zur Verbesserung von diagnostischen Methoden bzw. der Verbesserung von Prozessen im Bereich der Biotechnologie.

In CHF	Technologie Plattformen	Bio-technologien/Therapien	Medizinische Technologie	Künstliche Intelligenz/ Digitale Medizin	Ohne Zuordnung	Konsolidiert
Erstes Semester 2024						
Externer Umsatz	49.818				300.000	349.818
Intersegmentärer Umsatz						
Gesamtumsatz	49.818				300.000	349.818
Gewinn (Verlust) des Segments vor Steuern	131.910	(8.016.520)	849.171	4.097.302	(1.646.997)	4.585.134
Darin enthalten: Gewinn- und Verlustanteile an Unternehmen die nach der Equity-Methode bilanziert werden	324.300	(20.000)	949.513	4.097.302		5.351.115
Vermögenswerte	126.738.552	281.171.196	25.972.242	550.236	47.212.676	480.660.474
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen	735.509	28.455.226	(21.019)	31.336		29.201.052
Schulden	(84.297)	(82.954.396)	(135.183)		(59.708.709)	(142.882.585)
Erstes Semester 2025						
Externer Umsatz	55.769				298.552	354.321
Intersegmentärer Umsatz						
Gesamtumsatz	55.769				298.552	354.321
Gewinn (Verlust) des Segments vor Steuern	2.861.833	(8.021.585)	(1.077.822)	(316.623)	(1.649.386)	(8.203.583)
Darin enthalten: Gewinn- und Verlustanteile an Unternehmen die nach der Equity-Methode bilanziert werden	(279.303)	(78.292)		(316.623)		(674.218)
Vermögenswerte	197.894.148	295.475.490	19.439.701	997.361	22.450.617	536.257.317
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen	61.705	15.537.540	(50.557)	997.360		16.546.048
Schulden	(193.909)	(78.212.792)	(23.836)	–	(65.929.659)	(144.360.196)

6.3 Organe der Gesellschaft

Geschäftsführung	Oliver R. Baumann (CEO / Geschäftsführer)
	Carl-Ferdinand von Halem (CFO / Mitglied der Geschäftsleitung)
	Dr. Frank Plöger (CSO / Mitglied der Geschäftsleitung)
	Christian Faber (Mitglied der Geschäftsleitung)
	Beat D. Kläui (Mitglied der Geschäftsleitung)
Verwaltungsrat	David L. Deck (Präsident)
	Oliver R. Baumann (Mitglied)
	Dr. Norbert Windhab (Mitglied)
	Désirée A. Dosch (Mitglied)
	Mark S. Müller (Mitglied)
Revisionsstelle	BDO AG, Baden

6.4 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Am 5. August 2025 erhöhte die Gesellschaft ihr Kapital von CHF 5.741.772,00 auf CHF 5.767.572,00 durch die Ausgabe von 25.800 Aktien aus ihrem bedingten Kapital.

Zürich, den 22.09.2025



Gezeichnet David L. Deck
Verwaltungsratspräsident



Tel. +41 56 483 02 45
www.bdo.ch
baden@bdo.ch

BDO AG
Täferstrasse 16
5405 Baden-Dättwil

BERICHT DES WIRTSCHAFTSPRÜFERS

An den Verwaltungsrat der Xlife Sciences AG, Zürich

Bericht über die prüferische Durchsicht (Review) zum verkürzten Konzern-Halbjahresabschluss

Auftragsgemäss haben wir eine Review des verkürzten Konzern-Halbjahresabschlusses in Übereinstimmung mit IAS 34 der Xlife Sciences AG für Periode vom 1. Januar 2025 bis 30. Juni 2025 vorgenommen.

Für den verkürzten Konzern-Halbjahresabschluss in Übereinstimmung mit IAS 34 ist der Verwaltungsrat verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht über den verkürzten Konzern-Halbjahresabschluss in Übereinstimmung mit IAS 34 abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prüfungsstandard 910 "Review von Abschlüssen". Danach ist eine Review so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen im verkürzten Konzern-Halbjahresabschluss in Übereinstimmung mit IAS 34 erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Prüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die dem verkürzten Konzern-Halbjahresabschluss in Übereinstimmung mit IAS 34 zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prüfung, durchgeführt und geben aus diesem Grund kein Prüfungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass der verkürzte Konzern-Halbjahresabschluss in Übereinstimmung mit IAS 34 kein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Xlife Sciences AG in Übereinstimmung mit IAS 34 vermittelt.

Baden-Dättwil, 22. September 2025

BDO AG



Thomas Schmid
dipl. Wirtschaftsprüfer



Jan Trautwein
dipl. Wirtschaftsprüfer

Beilagen
Konzern-Halbjahresabschluss per 30. Juni 2025

Wichtige Termine

Geschäftsbericht 2025:

28. April 2026

Generalversammlung 2026:

26. Juni 2026

Halbjahresbericht 2026:

24. September 2026

Für Roadshows und Konferenzen
konsultieren Sie bitte

<https://www.xlifesciences.ch/veranstaltungen>

Kontakt

Für Investoren & Medien:

Dr. Dennis Fink,

Senior Communications & Investor Relations Manager

dennis.fink@xlifesciences.ch

Dieser Geschäftsbericht erscheint auch in
englischer Übersetzung. Bei Abweichungen
massgeblich ist die deutsche Version.

Text: Xlife Sciences
Design: atelier MUY



Xlife Sciences AG
Talacker 35
CH-8001 Zürich
Schweiz

+41 (0) 44 385 84 60
www.xlifesciences.ch